РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ

368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1

Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru     Тел. 8(928)8363357

«11» сентября 2024 г.                         № 82

ПРИКАЗ

О подготовке к проведению ГИА-2025

В целях подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации учащихся 9 и 11 классов в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи по

подготовке к ГИА-2025 (прилагается).

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования Бабаеву Гюль Абдулфатаховну, заместителя

директора по УВР;

3. Назначить ответственным за ведение базы данных выпускников 9 и

11 классов Вагнер Екатерину Сергеевну, оператора ЭВМ;

4. Назначить техническими специалистами на период подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации Вагнер Екатерину

Сергеевну;

5. Назначить консультантами по предметам для подготовки учащихся к

ОГЭ и ЕГЭ учителей-предметников;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   А.З. Агабекова

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Агабекова Анжелика Зухрабовна
Должность: Директор
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПОС. БЕЛИДЖИ
ИНН: 054269960447
Серийный номер: 00C6BFB3DDDB05661DBF64F6BE4D7A4067
Срок действия сертификата: c 24.04.2024 по 18.07.2025

mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 82 от 11.09.2024г.

План работы

МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи

по подготовке к ГИА - 2025

Сроки Мероприятия Результаты

Август

Проведение Педагогического совета

 анализ результатов ГИА – 2024

Протокол

Педагогического

совета

Утверждение плана работы по

подготовке к ГИА
Приказ по ОУ

Сентябрь

Формирование рабочей группы по

подготовке учащихся к ГИА

Приказ о назначении

ответственных по

школе:

 за подготовку и

проведение ГИА;

 за ведение базы

данных;

 консультантов по

предметам для

подготовки

учащихся к ОГЭ,

ЕГЭ;

 технического

специалиста.

Сбор копий документов,

удостоверяющих личность выпускников

База данных

документов

Заседания методических объединений

«Организация методической работы по

подготовке к ГИА»

План работы МО

Октябрь

Информирование выпускников по

вопросам ГИА:

 цели, содержание и особенности

подготовки и проведения ОГЭ, ЕГЭ

Оформление стенда ГИА

Стенд ГИА

Формирование базы данных

выпускников ОУ, аудиторного фонда

База данных

выпускников ОУ

Ноябрь

1. Подготовка и обновление

справочных, информационных

материалов по ГИА – 2025:

Размещение

информации на

официальном сайте

 Нормативные документы по ГИА –

2024;

 Графики консультаций,

дополнительных занятий по

подготовке к ОГЭ, ЕГЭ;

 Телефоны и адреса для получения

информации по ГИА («горячая

линия», ресурсные и методические

центры, опорные школы, сайты) и т.д.

2. Обеспечение доступа выпускников к

информационным ресурсам по ГИА–

2025.

школы, обновление

информации на стенде

ГИА

Проведение родительского собрания

выпускников 11 классов:

 информирование о результатах

проведения ГИА – 2024;

 о порядке проведения

государственной итоговой аттестации

выпускников 11 классов;

 об итоговом сочинении как о допуске

к ГИА.

Протокол

родительского

собрания

Проведение родительского собрания

выпускников 9 классов

 информирование о результатах

проведения ГИА – 2024

 о порядке проведения

государственной итоговой аттестации

выпускников 9 классов

 об итоговом собеседовании как о

допуске к ГИА

Протокол

родительского

собрания

Декабрь

Формирование базы данных

организаторов для проведения ОГЭ,

ЕГЭ

База данных

организаторов

Работа учителей-предметников по

подготовке выпускников к ОГЭ, ЕГЭ:

 работа с контрольно-измеритель-

ными материалами;

 обучение заполнению бланков

ответов

Планирование и анализ

подготовки учащихся к

ЕГЭ

Организация проведения итогового

сочинения (изложения)
Приказ по ОУ

Январь

Проведение Методического совета ОУ:

 о мероприятиях по информированию

выпускников и их родителей,

Протокол

Методического совета

формировании базы данных

выпускников;

 о работе классных руководителей с

выпускниками и их родителями;

 о работе руководителей МО по

подготовке к итоговой аттестации

Собеседование с выпускниками 11

классов: уточнение состава участников в

ГИА – 2025 и выбора предметов

Уточненная база

данных состава

участников и набора

предметов

Корректировка базы данных по выбору

сдаваемых предметов согласно

заявлениям учащихся 11 классов

База данных

Февраль

Корректировка списков учителей –

организаторов ППЭ

Списки учителей –

организаторов ППЭ

Обновление информации на стендах

учителей-предметников по ОГЭ, ЕГЭ.
Обновленные стенды

Собеседование с выпускниками 9

классов: уточнение состава участников в

ГИА – 2024 и выбора предметов

Уточненная база

данных состава

участников и набора

предметов

Корректировка базы данных по выбору

сдаваемых предметов согласно

заявлениям учащихся 9 классов

База данных

Организация проведения итогового

собеседования
Приказ по ОУ

Март

Подготовка и проведение в школе

репетиционных экзаменов по

выбранным предметам

Аналитическая справка

по результатам

экзамена

Проведение собраний выпускников и их

родителей:

 о результатах репетиционных

экзаменов;

 об организации приема и

рассмотрения апелляций по

результатам ОГЭ, ЕГЭ в 2025 году;

 о порядке окончания учебного года

Протокол собрания

Май

Проведение Педагогического совета ОУ

по допуску выпускников к итоговой

аттестации

Протокол

Педагогического

совета

Май –

июнь

Организация проведения ОГЭ, ЕГЭ Приказ по ОУ

Получение протоколов результатов

ОГЭ, ЕГЭ, ознакомление с протоколами

Протоколы экзаменов

выпускников (в течение 1-2 дней после

получения результатов экзамена).

Доведение до учащихся и их родителей

информации о сроках и месте подачи

апелляций.

Выдача бланков заявлений

выпускникам.

Бланки заявлений

об апелляции

Август
Проведение Педагогического совета

 анализ результатов ГИА – 2025

Протокол

Педагогического

совета

В

течение

года

Курсовая переподготовка и повышение

квалификации учителей-предметников

Списки учителей,

направленных на

переподготовку

Проведение мониторинга знаний

учащихся (9, 11 классы) по КИМам

ОГЭ, ЕГЭ

Аналитические справки

по итогам проведения

мониторинга

Организация дополнительных занятий,

консультаций для учащихся по

подготовке к ОГЭ, ЕГЭ

Расписание ОУ

Контроль деятельности учителей-

предметников по подготовке учащихся к

ОГЭ, ЕГЭ

Анализ по итогам

контроля

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ

368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1

Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru     Тел. 8(928)8363357

«11» сентября 2024 г.                         № 82

ПРИКАЗ

О подготовке к проведению ГИА-2025

В целях подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации учащихся 9 и 11 классов в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи по

подготовке к ГИА-2025 (прилагается).

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования Бабаеву Гюль Абдулфатаховну, заместителя

директора по УВР;

3. Назначить ответственным за ведение базы данных выпускников 9 и

11 классов Вагнер Екатерину Сергеевну, оператора ЭВМ;

4. Назначить техническими специалистами на период подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации Вагнер Екатерину

Сергеевну;

5. Назначить консультантами по предметам для подготовки учащихся к

ОГЭ и ЕГЭ учителей-предметников;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   А.З. Агабекова

mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 82 от 11.09.2024г.

План работы

МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи

по подготовке к ГИА - 2025

Сроки Мероприятия Результаты

Август

Проведение Педагогического совета

 анализ результатов ГИА – 2024

Протокол

Педагогического

совета

Утверждение плана работы по

подготовке к ГИА
Приказ по ОУ

Сентябрь

Формирование рабочей группы по

подготовке учащихся к ГИА

Приказ о назначении

ответственных по

школе:

 за подготовку и

проведение ГИА;

 за ведение базы

данных;

 консультантов по

предметам для

подготовки

учащихся к ОГЭ,

ЕГЭ;

 технического

специалиста.

Сбор копий документов,

удостоверяющих личность выпускников

База данных

документов

Заседания методических объединений

«Организация методической работы по

подготовке к ГИА»

План работы МО

Октябрь

Информирование выпускников по

вопросам ГИА:

 цели, содержание и особенности

подготовки и проведения ОГЭ, ЕГЭ

Оформление стенда ГИА

Стенд ГИА

Формирование базы данных

выпускников ОУ, аудиторного фонда

База данных

выпускников ОУ

Ноябрь

1. Подготовка и обновление

справочных, информационных

материалов по ГИА – 2025:

Размещение

информации на

официальном сайте

 Нормативные документы по ГИА –

2024;

 Графики консультаций,

дополнительных занятий по

подготовке к ОГЭ, ЕГЭ;

 Телефоны и адреса для получения

информации по ГИА («горячая

линия», ресурсные и методические

центры, опорные школы, сайты) и т.д.

2. Обеспечение доступа выпускников к

информационным ресурсам по ГИА–

2025.

школы, обновление

информации на стенде

ГИА

Проведение родительского собрания

выпускников 11 классов:

 информирование о результатах

проведения ГИА – 2024;

 о порядке проведения

государственной итоговой аттестации

выпускников 11 классов;

 об итоговом сочинении как о допуске

к ГИА.

Протокол

родительского

собрания

Проведение родительского собрания

выпускников 9 классов

 информирование о результатах

проведения ГИА – 2024

 о порядке проведения

государственной итоговой аттестации

выпускников 9 классов

 об итоговом собеседовании как о

допуске к ГИА

Протокол

родительского

собрания

Декабрь

Формирование базы данных

организаторов для проведения ОГЭ,

ЕГЭ

База данных

организаторов

Работа учителей-предметников по

подготовке выпускников к ОГЭ, ЕГЭ:

 работа с контрольно-измеритель-

ными материалами;

 обучение заполнению бланков

ответов

Планирование и анализ

подготовки учащихся к

ЕГЭ

Организация проведения итогового

сочинения (изложения)
Приказ по ОУ

Январь

Проведение Методического совета ОУ:

 о мероприятиях по информированию

выпускников и их родителей,

Протокол

Методического совета

формировании базы данных

выпускников;

 о работе классных руководителей с

выпускниками и их родителями;

 о работе руководителей МО по

подготовке к итоговой аттестации

Собеседование с выпускниками 11

классов: уточнение состава участников в

ГИА – 2025 и выбора предметов

Уточненная база

данных состава

участников и набора

предметов

Корректировка базы данных по выбору

сдаваемых предметов согласно

заявлениям учащихся 11 классов

База данных

Февраль

Корректировка списков учителей –

организаторов ППЭ

Списки учителей –

организаторов ППЭ

Обновление информации на стендах

учителей-предметников по ОГЭ, ЕГЭ.
Обновленные стенды

Собеседование с выпускниками 9

классов: уточнение состава участников в

ГИА – 2024 и выбора предметов

Уточненная база

данных состава

участников и набора

предметов

Корректировка базы данных по выбору

сдаваемых предметов согласно

заявлениям учащихся 9 классов

База данных

Организация проведения итогового

собеседования
Приказ по ОУ

Март

Подготовка и проведение в школе

репетиционных экзаменов по

выбранным предметам

Аналитическая справка

по результатам

экзамена

Проведение собраний выпускников и их

родителей:

 о результатах репетиционных

экзаменов;

 об организации приема и

рассмотрения апелляций по

результатам ОГЭ, ЕГЭ в 2025 году;

 о порядке окончания учебного года

Протокол собрания

Май

Проведение Педагогического совета ОУ

по допуску выпускников к итоговой

аттестации

Протокол

Педагогического

совета

Май –

июнь

Организация проведения ОГЭ, ЕГЭ Приказ по ОУ

Получение протоколов результатов

ОГЭ, ЕГЭ, ознакомление с протоколами

Протоколы экзаменов

выпускников (в течение 1-2 дней после

получения результатов экзамена).

Доведение до учащихся и их родителей

информации о сроках и месте подачи

апелляций.

Выдача бланков заявлений

выпускникам.

Бланки заявлений

об апелляции

Август
Проведение Педагогического совета

 анализ результатов ГИА – 2025

Протокол

Педагогического

совета

В

течение

года

Курсовая переподготовка и повышение

квалификации учителей-предметников

Списки учителей,

направленных на

переподготовку

Проведение мониторинга знаний

учащихся (9, 11 классы) по КИМам

ОГЭ, ЕГЭ

Аналитические справки

по итогам проведения

мониторинга

Организация дополнительных занятий,

консультаций для учащихся по

подготовке к ОГЭ, ЕГЭ

Расписание ОУ

Контроль деятельности учителей-

предметников по подготовке учащихся к

ОГЭ, ЕГЭ

Анализ по итогам

контроля